

Botilbud Artes Viborg ApS

Røddingvej 11A, 8800 Viborg

CVR-nr. 39 45 96 47

Årsrapport for 2019

2. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Botilbud Artes Viborg ApS Røddingvej 11A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 39 45 96 47
	Stiftet: 1. april 2018
	Hjemstedskommune: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Else Marie Kristiansen Leif Christensen Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Direktionen	Brian Ritz Morosi-Jørgensen
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at tilbyde botilbud under lov om social service § 107. Botilbuddet er godkendt i henhold til lov om Socialt Tilsyn.

Dette indebærer følgende:

Kommunalbestyrelsen kan tilbyde midlertidigt ophold i boformer til personer, som på grund af betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer har behov for det.

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde midlertidigt ophold;

1. til personer med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, der har behov for omfattende hjælp til almindelige, daglige funktioner eller for pleje, eller som i en periode har behov for særlig behandlingsmæssig støtte, og
2. til personer med nedsat psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer, der har behov for pleje eller behandling, og som på grund af disse vanskeligheder ikke kan klare sig uden støtte.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har modtaget et udokumenteret krav på betaling af MDKK 3,7 vedrørende mellemregning med 2 konkursboer. Ledelsen har via selskabets advokat afvist de fremførte krav og gjort et netto modkrav gældende på MDKK 0,2. Ifølge ledelsens vurdering, eksisterer der i forbindelse med opgørelsen af mellemregningerne en usikkerhed som i tilfælde af væsentlig negativ udfald, kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften set i forhold til selskabets finansielle stilling. Det er dog ledelsens opfattelse, at de rejste krav, som alle er udokumenterede, ikke vil udmønte sig i reelle krav, og det derfor er berettiget at aflægge årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultatet for 2019 er negativt påvirket af udskiftning af borgere og færre støttetimer og indfriele dermed ikke ledelsens forventninger.

Selskabet har i starten af det nye regnskabsår haft en positiv indtjening og en positiv udvikling i likviditeten, hvilket blandt andet kan henføres til en tilfredsstillende og høj belægningsprocent sammenholdt med budget og antal godkendte pladser. Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår, ligesom ledelsen forventer, at selskabets egenkapital reetableres via driften over de kommende 1 - 2 år.

Beretning

Økonomiske forhold

I forbindelse med ændringer i selskabets ejerkreds i foråret 2019 blev der indsat en ny bestyrelse som påbegyndte en gennemgribende gennemgang af selskabets bogholderi.

I forbindelse med gennemgangen af selskabets bogholderi fik ledelsen en formodning om, at der har været ydet et lån i strid med Selskabslovens § 210 til et tidligere medlem af ledelsen og ejerkredsen. De transaktioner der danner baggrund for formodningen er alene gennemført af den tidligere ledelse. Transaktionerne er i årsregnskabet indregnet sammen med en række øvrige transaktioner med nogle juridiske enheder og er modregnet under anden gæld. Årsagen til modregningen under anden gæld er, at det er ledelsens opfattelse, at der kan foretages modregning som følge af transaktionernes karakter og omstændigheder, og idet selskabets bogholderi ud fra det foreliggende ikke muliggør en endelig afklaring af klassifikationen.

Herudover foretog den nye ledelse i foråret 2019 en række indberetninger til SKAT og i forlængelse heraf blev samtlige indberetningsmæssige forhold overfor SKAT berigtiget.

Endvidere har den nye ledelse sikret, at selskabet overholder bogføringsloven.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		7.717.563	1.123.150
Personaleomkostninger	1	-7.775.865	-1.430.634
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-380.266	-82.252
Resultat af primær drift		-438.568	-389.736
Andre finansielle omkostninger		-239.833	-39.354
Resultat før skat		-678.401	-429.090
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-678.401	-429.090
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		-678.401	-429.090
		-678.401	-429.090

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.013.228	644.258
Indretning af lejede lokaler		605.693	656.544
Materielle anlægsaktiver		1.618.921	1.300.802
Deposita		360.000	360.000
Finansielle anlægsaktiver		360.000	360.000
Anlægsaktiver		1.978.921	1.660.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.207.349	1.138.183
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		29.183	0
Udskudte skatteaktiver	2	0	0
Andre tilgodehavender		67.320	73.203
Periodeafgrænsningsposter		4.621	90.242
Tilgodehavender		1.308.473	1.301.628
Likvide beholdninger		232.531	0
Omsætningsaktiver		1.541.004	1.301.628
Aktiver		3.519.925	2.962.430

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Anpartskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-1.107.491	-429.090
Egenkapital	3	-807.491	-129.090
Gæld til kreditinstitutter		311.046	193.809
Anden gæld		262.233	317.878
Langfristede gældsforpligtelser	4	573.279	511.687
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		241.951	125.869
Kreditinstitutter		0	251
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.599	537.673
Anden gæld		1.898.500	1.916.040
Periodeafgrænsningsposter		1.348.087	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.754.137	2.579.833
Gældsforpligtelser		4.327.416	3.091.520
Passiver		3.519.925	2.962.430
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Andre forhold	7		

Noter til årsrapporten

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.898.115	1.430.634
Pensioner	692.310	0
Andre omkostninger til social sikring	139.493	0
Øvrige personaleomkostninger	45.947	0
	<u>7.775.865</u>	<u>1.430.634</u>
	<u>16</u>	<u>13</u>
Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget		

2 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, låneomkostninger og skattemæssigt underskud. Udskudt skatteaktiv er nedskrevet med DKK 233.153.

3 Egenkapital

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	300.000	-429.090	-129.090
Årets resultat	0	-678.401	-678.401
Egenkapital pr. 31. december	<u>300.000</u>	<u>-1.107.491</u>	<u>-807.491</u>

4 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder DKK 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 491.352, er der taget ejendomsforbehold i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 628.950.

Til sikkerhed for anden gæld på DKK 658.472 har selskabet udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 1.000.000, der giver pant i dritsinventar og driftsmateriel, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og diverse andre rettigheder mv. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver stillet til sikkerhed udgør pr. 31. december DKK 1.591.627.

Noter til årsrapporten

6 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør DKK 1.971.792 hvoraf DKK 1.478.844 forfalder i 2020.

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 217.965, hvoraf DKK 53.556 forfalder i 2020 og DKK 0 forfalder efter 5 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og det øvrige selskab i koncernen fra den 9. september 2019. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og det øvrige selskab i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fra den 9. september 2019. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør DKK 0. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Der henvises til noten "andre forhold" vedrørende et krav rejst mod selskabet.

7 Andre forhold

Som nævnt i ledelsesberetningen under afsnittet "usikkerhed om going concern", har selskabet modtaget et udokumenteret krav på betaling af MDKK 3,7 vedrørende mellemregning med 2 konkursboer. Ledelsen har via selskabets advokat afvist de fremførte krav og gjort et netto modkrav gældende på MDKK 0,2. Ifølge ledelsens vurdering, eksisterer der i forbindelse med opgørelsen af mellemregningerne en usikkerhed som i tilfælde af væsentlig negativ udfald, kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften set i forhold til selskabets finansielle stilling. Det er dog ledelsens opfattelse, at de rejste krav, som alle er udokumenterede, ikke vil udmønte sig i reelle krav, og det derfor er berettiget at aflægge årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.
